
I Nørup har vi længe drømt om et mødested, hvor lokale kan mødes på tværs af alder og
interesser. Et sted, der er drevet af frivillige, og hvor der er plads til både uformelt ophold og
organiserede aktiviteter. Ikke mindst for dem der ikke normalt er en del af foreningslivet.

Det virkede som en drøm.

Men da den gamle brugs og genbrugsbutik midt i landsbyen blev sat til salg, reagerede en
gruppe frivillige fra Firehøje IF hurtigt: For hvad nu hvis bygningen (i stedet for at
forfalde) kunne blive det sted, vi kunne mødes?

... og pludselig gik det stærkt! I løbet af kort tid lykkedes det at få 4 lokale virksomheder til at
købe bygningen og stille den til rådighed for idrætsforeningen. Vi har holdt et borgermøde,
hvor 75 lokale mødte op; og de første 20 meldte sig som frivillige. 

Fundamentet er på plads. Nu mangler vi bare midlerne til at forvandle bygningen til alt det,
vi drømmer om.

En gruppe af frivillige er allerede i fuld gang med de første skridt
Bygningen er ca. 400 m², og vi vil indrette den, så den kan anvendes til flere formål på
samme tid. Kernen bliver et caféområde og uformelt opholdsrum, hvor man kan mødes
eller kigge forbi til en kop kaffe.

Derudover drømmer vi om at etablere:
▶︎ Genbrugsområde baseret på reoludlejning (en reshoppit-model)
▶︎ Aktivitetszoner til spil, håndarbejde og fællesskabsaktiviteter
▶︎ Værkstedsfaciliteter til fx reparation og kreative projekter
▶︎ Mulighed for fællesspisning og andre sociale aktiviteter

Da aktiviteterne skal drives af frivillige, skal indretningen være fleksibel, så den kan tilpasses
efter skiftende behov og interesser. Vi har allerede en gruppe frivillige, der er i fuld gang
med at planlægge indretningen, så vi kommer godt fra start.

“Hvis bare vi havde et sted at være ...”
Genbrugscafé i Ny Nørup: Fra tom bygning til lokalt mødested



Det nye mødested skal være for alle i lokalområdet
Projektet henvender sig til alle borgere i Ny Nørup og det store opland, der tæller flere
mindre landsbyer. Det kunne fx være:
▶︎ Ældre borgere, der savner et sted at komme og mødes i hverdagen
▶︎ Borgere uden for arbejdsmarkedet, som mangler fællesskaber
▶︎ Unge, der har brug for et sted at hænge ud
▶︎ Børnefamilier og tilflyttere.

Vi skeler meget til, hvordan de er lykkedes med at skabe netop sådan et sted i vores naboby
Vandel. Også drevet af frivillige kræfter.

Organisering og drift
Projektet er allerede nu forankret i Firehøje IF, der skal fungere som organisatorisk ramme.
Driften vil være baseret på:
▶︎ Frivillige kræfter
▶︎ Et udvalg med ansvar for udvikling og aktiviteter
▶︎ Samarbejde mellem forening, investorer og øvrige lokale aktører.

Økonomi 
Firehøje IF skal betale husleje for at låne bygningen. Vi forventer, at indtægterne fra
genbrugsdelen kan dække denne husleje. Herefter vil et eventuelt overskud fra
aktiviteterne kunne bruges til flere aktiviteter eller tilfalde Firehøje IF.
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